黑水县晴朗乡人民政府文件
黑晴府〔2023〕53号                        签发人：杨德平

黑水县晴朗乡人民政府关于红星村生产便桥建设项目监理费绩效自评的报告

县财政局：

为进一步加强我乡预算绩效管理，着力提升财政资源配置效率和使用率，根据《黑水县财政局关于开展2023年部门、政策和项目支出绩效评价工作的通知》（黑财〔2023〕105号）精神要求，结合实际情况，开展2022年财政支出（基本支出和项目支出）绩效评价工作，成立以乡党委书记为组长，财务分管领导为副组长，财务相关工作人员和项目相关工作人员为成员的支出绩效评价工作组，现将工作情况总结如下：

一、项目概况
介绍项目基本情况，重点说明以下内容:

项目资金申报及批复情况。

项目名称：红星村生产便桥建设项目监理费项目。

项目概况：黑水县晴朗乡红星村产业生产便桥建设项目160万元，主要用于黑水县晴朗乡红星村产业生产便桥建设项目工程建设，在红星村二牛奶组新建生产便桥一座，及桥梁配套道路设施等。晴朗乡红星村生产便桥项目已完成总工程的50％,按照监理合同，支付监理费19500元。按照财政局工作通知建库，下达资金。
（二）项目绩效目标。

计划实现的具体绩效目标：提升农业农村生活生产质量，带动相关产业发展，丰富产业业态，进一步巩固脱贫攻坚成果。

项目资金申报相符性。

项目申报内容与具体实施内容相符、申报目标合理可行。

二、项目实施及管理情况

(一) 资金计划、到位及使用情况。

1、资金计划及到位。

说明该项目资金计划及截止评价时点实际到19500元整，资金渠道：财政资金。该项资金于2022年12月12日到位19500元，资金到位及时。

资金使用。

截止评价时点项目资金的实际支出19500元。支付率100%。
(二) 项目财务管理情况。

该项目严格按照相应的业务管理制度，规范各项经费的开支。资金使用规范，符合国家财经法规和财务管理以及有关专项资金管理办法的规定;资金的拨付有完整的审批程序和手续;不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。保障会计核算准确、财务资料完整。
(三) 项目组织实施情况。

该项目该项目负责相关工作经办人员、分管领导按照工作文件要求进行采购，村民委员会参与，经镇主要领导同意后实施。资金拨付经镇党委决议，同意并拨付。
三、项目绩效情况

(一) 项目完成情况。

该项目累计下达19500元，截止2022年12月15日支19500元。进度计划、成本控制目标的实现程度自评良好。

（二）项目效益情况。
我单位完成了2022年初设定的产出指标任务，各项项目得到有序开展。到年底完成全部项目的100%，验收合格率达到100%，项目正常使用率达到100%。

2.效益指标完成情况分析。

我单位较好地完成年初设定的工作任务，该项项目得到有序开展。羊茸村是省级乡村振兴重点帮扶村，该项目实施将打造黑水县的旅游景点，完善基础设施。

3.满意度指标完成情况分析。

自2022年以来，我单位对全部项目实施和整体社会效益及满意度等各项指标调查，基本情况是群众对项目实施满意度≥95%。项目社会效益和经济效益明显，达到了预期效果。

我单位根据专项绩效评定指标对各项目量化评价，自评指标得分98分。
四、问题及建议

(一) 存在的问题。

无

（二）相关建议。

无

黑水县晴朗乡人民政府

2023年8月24日

	黑水县晴朗乡人民政府                     2023年8月24日